Anon. sent. Paris, nat. lat. 18.113 f. 74—84 (verbrannt); clm 23.440 f. 76—87; clm 14.569 f. 99—130; Berlin, Staatsbibl. Philipps 1994 f. 62—63.

774 Deus est id quo melius cogitari non potest.

Paris, Mazarine 862: Gerard de Prato, Sent.

775 Deus est sine principio et sine fine. Ille qui est talis et tantus voluit ut cognosceretur. Agnosci voluit ut amaretur.

Klagenfurt, Stud. Bibl. 34 f. 1—28: Anon. sententiae XII.

775,1 Deus est substantia spiritualis. 23

776 Deus est summe perfectus. 1034

777 Deus Magnus Dominus. 2447

778 Deus non habet initium vel terminum et ipse qui tantus est voluit cognosci sicque amari atque laudari.

Lambach LXXXVI: Liber sententiarum [XII].

778,1 Deus Pater et Filius et Spiritus sanctus unus atque trinus. Unus videlicet exstat in natura, trinus in personis; solus invisibilis, solus immensus.

Paris, nat. lat. 16.528 f. 323—335: Anon. de Deo.

778,2 Deus principium et finis totius creaturae tam immensus est in maiestate suae essentiae, quod quid sit.

Anon. sent. clm 14.569; clm 23.440; Berlin, Staatsbibl. Philipps 1994; ed. Weisweiler, Rech. Théol. anc. méd. 5 (1933) 252—274.

779 I Deus summe verus et vere summus, simplex est bonum, perfectum.

II Summa caritas quae Deus est, ubicumque est, non minus aut magis caritas est.

III Aeterna Dei sapientia, in qua manent omnium rationabilium et irrationabilium aeternae rationes.

IV O admiranda divinae maiestatis immensitas, ad cuius altitudinem infinitam dum nulla pertingit.

V Creator omnium Deus, inter omnia quae fecit ad videndam suae beatitudinis gloriam, angelum et hominem condidit.

VI Reparator humani generis, terrena iungens coelestibus et coelestia terrenis, donat seipsum in coelis.

VII Mater virtutum caritas, ubique magnifica, nusquam est solitaria, numquam otiosa. Haec suis contenta.

Expl.: semper ad summa referendo quiescas.

PL 192, 1141—1246: Hugo Rothomagensis, Dialogi I—VII.

780 Deus universorum finis et gloria perfectio.

Rom, Casanatense A IV 7 [43] Raimundus de Monte Pessulano.

781 Dicit beatus Augustinus in libro de Magistro, quod de universis.

Brügge 185 f. 110—193 (I 1—57): Abbreviatio Summae Henrici de Gandavo.

782 Dicit Eccl. 38: Unguentarius. 1012

783 Dicitur autem sacramentum iuxta sacrarum Scripturarum ethymologiam. 1561

783,1 Dicitur plenitudo temporis primo propter. 801

784 Dictionum aliae Deo convenient. 2525

785 Dicto de medico. 744

786 Dicto de peccatis quibus homo est lapsus in perditionem. 744

787 Dicto de peccatis quibus homo in perditionem lapsus. 869

787,1 Dicto de peccatis quibus homo lapsus est. 1168

788 Dicto de praeceptis et iudiciis. 869

789 Dicto de prudentia et temperantia dicendum est de fortitudine. De qua hoc modo dicetur. Primo ponentur diversae acceptiones huius nominis fortitudo.

Kremsmünster 1 f. 111r—125r: Anon. de fortitudine et iustitia. [Fragment aus De quatuor virtutibus cardinalibus, XIII].

790 Dictum est de illo per quem vetera transierunt. 1401

791 Dictum est de vitiis et virtutibus. Nunc dicendum est de illo per quem vitia. 1401

792 Dictum est prius, quare homo. 1343

793 Dictum est supra de redemptore. 1426

794 Diligenter vero adnotandum est, quare Filius. 934

795 Diligenter vero adnotandum quare Filius non Pater. 872

796 Diligenter vero adnotandum est, quare Filius non Pater vel Spiritus Sanctus. 663

- 797** Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. 1645
797,1 Diligite iustitiam qui iudicatis terram Sap. 1. — Audite hoc. — Utrum constitui redditus pecuniarum . . . licitum sit et expediens in re publica.

Expl.: ratum habebit pignus valebit.

clm 2799 f. 346—387: Henricus de Oyta, *De contractibus*.

- 798** Distinctione prima quaestione quarta in pede. 962

- 799** Distinctione prima secundi libri agit Magister de creatione. 951

- 800** Distinctione prima de rerum creatione et formatione.
— Creationem. — Elidens errores quorundam plura sine principio.

Basel A. IX. 9: Anon. II [Lomb. Abbrev.].

- 801** III Distinctio prima tertii libri sententiarum.

Nota: Dicitur plenitudo temporis, primo propter magnitudinem illius qui venit . . . secundo propter impletionem legis.

Michaelbeuern 275 f. 97—140: Anon. III sent.

- 802** I Diversorum sacrae theologiae doctorum super sententias volumina perspiciens, inter ceteros.

— Utrum Deus sub ratione infinita vel absoluta suae Deitatis subiciatur in theologia nostra. Et arguitur quod sic. Quia simpliciter simplex aut totaliter scitur aut totaliter ignoratur.

— Circa primam distinctionem huius primi quaeritur: Utrum obiectum beatae fruitionis possit esse aliquid citra Deum. Et arguitur sic. Quia illud quod est per se bonum.

Vat. lat. 1085 f. 4—231: Baltassar de Tolentino OSAE I (nach Alfons Vargas Toletanus).

I Quaeritur: Utrum habitus theologicus possibilis viatori de lege communi sit scientia proprie dicta. Et videtur quod non, quia fides et scientia de eodem obiecto non sunt compossibilis in eodem intellectu.
— Quaeritur: Utrum delectatio sit perfectior dilectione.

Vat. lat. 1084 f. 152—173: Baltassar de Tolentino OSAE I [secundum Alphonsum Vargam Toletanum et Gerardum Senensem]; vat. lat. 893 f. 1—4, 176—180: I d. 4—5, 33—34.

I Circa prologum primi sententiarum quaeritur: Utrum divina essentia possit esse de immensa natura intellectui creato notitia theologica beatifica. Pro declaracione huius quaestonis erunt quattuor articuli. Primus: Utrum absolute possibile sit, aliquam formam creatam esse proprio subiecto rationabili remissius actum vel formam intrinsecam quam sit in sui natura actus vel forma.

— Circa primam distinctionem in qua Magister tractat de frui et uti, quaero primo istam quaestionem: Utrum sola trinitate incommutabili creatura rationalis possit frui beatifice.

Vat. lat. 1084 f. 1—106: Baltassar de Tolentino OSAE I (secundum Johannem de Ripa).

803 Dividitur liber quartus sententiarum secundum unum modum dividendi in duas partes. In prima determinat de reparatione humani generis facta per sacramenta.

— Utrum medicina sacramentalis necessaria sit vel superfluat.

Vat. lat. 782 f. 152—180: Anon. IV. cf. Landgraf, ZfkTh 1928, 55—57.

- 804** Divinae bonitatis immensis quam caritate. 1645

805	Divinae sapientiae subtilitas.	1611
806	Divina miseratione expeditus utcumque.	1181
807	I tr. 1—2 Divinum nobis per organum sapientiae resultat oraculum. Funiculus inquit triplex difficile rumpitur. Quae parabola est instantis temporis, cum funiculus caritatis affectuum varietate.	

II tr. 1—6 De unitate divinae naturae tractatur sequemur illuminations ex sacra scriptura. — Illuminans tu mirabiliter a montibus etc.

III tr. 1—5 Fides catholica non solum unitatem divinae substantiae, de qua praecedens noster liber expletus est, laudat, sed etiam personarum trinitatem.

IV tr. 1 Genitor universae geniturae Deus Pater tria habet notionalia, scil. paternitatem, innascibilitatem et spirationem activam [= De Deo Patre secundum appropriatam sibi rationem primi principii].

IV tr. 2 Quia vero supra diximus quia actus et potentia [De potentia et actu].

IV tr. 3 Tractatus de primis causatis secundum rationem fluxus a Patre luminum [= de substantiis spiritualibus].

V tr. 1 Christus Jesus, cuius personae hunc quintum librum dedicamus, praecipue secundum mysteria incarnationis quae ad discretam huius personae theologiam pertinet.

V tr. 2 Sicut autem Filius Dei, cum naturam humanam assumpsit naturae ipsius multas perfectiones.

VI tr. 1 Verbum hoc aeternam de cuius incarnatione praecedens liber est, non potest esse sine spiritu, cum non sit imperfectius nostro verbo.

VI tr. 4 Sub speciali tractatu consequenter tractabimus de iustitia. Expl.: [VI tr. 4 c. 28]: ideo ex his habitibus specialiter restat prosequi.